



Idiazabalgo
Udala

OHIKO UDALBATZARRA
2022ko maiatzaren 26an

LEKUA: Udaletxeko Batzar Areto Nagusia

LEHENDAKARIA: Iñaki Alberdi Iparragirre (EH BILDU)

BERTARATUTAKO ZINEGOTZIAK:

Aloña Barandiaran Munduate (EH BILDU)

Iñaki Arriaran Murgiondo(EH BILDU)

Ioana Prados Alustiza(EH BILDU)

Aritz Ugarte Munduate.(EH BILDU)

Eunate Elio Cemborain(EH BILDU)

Ioritz Imaz Baztarrika (IZAL BAI)

EZ BERTARATUTAKO ZINEGOTZIAK:

Igor Ariztimuño Iparragirre (IZAL BAI)

Aitzol Mendizabal Malkorra (IZAL BAI)

Iker Zabaleta Urcelai (IZAL BAI)

Andoni Gomez Aldanondo (IZAL BAI)

IDAZKARIA: Leire Ucin Soraluze

DEIALDIA: Lehenengoa.

ORDUA: Hasiera: 18:00etan

GAI ZERRENDA

1.Aurreko akta onartzea, hala badagokio.

Inork ez du ezer esateko aurreko saioko aktari buruz, beraz, akta onartutzat ematen da.

2. Dekretuen berri ematea.



Idiazabalgo Udala

Ioritz Imazek honako Dekretu hauei buruz galdetzen du:

- Reconocimiento extrajudicial de créditos
- Udalekuetako esleipena
- Gaztelekuko esleipena
- Diagnostikatutako ondasunen 10 plano
- Zerki, kontratuaren luzapena

3. 2021eko likidazioaren berri ematea.

Udal honetako Kontuhartzaileak 2021eko aurrekontuaren likidazioari buruz ondorengo txostena egin du, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan jasotakoa betez:

TXOSTENA

Udalbatzarrak 2020ko azaroaren 26an hartutako erabakiaren bidez onartu zuen Udal honen 2021eko aurrekontua. Aurrekontu horrek jasotako ordainketa kredituen zenbatekoa, eta ekitaldian zehar onartutako aldaketena, ondoko taulan xehetzen da:

Hasierako aurrekontua:.....	3.741.870,62
Kreditu gaikuntzak:.....	52.829,55
Kreditu txertaketak:.....	123.077,75
Balioqabetzearen ziozko baiak:.....	0,00
Kreditu gehigarriak	2.586.522,00
Behin betiko aurrekontua:.....	<hr/> 6.504.299,92



Idiazabalgo Udala

Ikusten denez, hasierako aurrekontua %58 hazi da, izapidetu diren kreditu aldaketak direla eta. Nabarmentzekoa da kreditu gehigarriari dagokion zenbatekoa, Gurutze Berri auzoko eraberritze lanak egikaritzeko mailegua izapidetu da kutzabank entitatearekin, eta Gipuzkoako Foru Aldundiak eman zuen onarpena. Horretarako kreditu aldaketa izapidetu behar izan zen.

1.- NORAINO GAUZATU DEN GASTUEN AURREKONTUA

Goian adierazi diren ordainketa kredituen kargura onartutako obligazioak ondokoak dira, portzentajetan eta kapituluka, aurtengo ekitaldian nahiz aurreko urtekoan:

KAPITULUA	2021 EKITALDIA			2020 EKITALDIA		
	BEHIN BETIKO AURREKONT UA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%	BEHIN- BETIKO AURREKONT UA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%
1 - Pertsonal gastuak	1.046.338,08	1.042.385,84	99,62	979.556,27	979.556,27	100,00
2 - Ondasun arrunt eta zerbitzuetako gastuak	1.981.286,41	1.769.287,94	89,30	2.106.644,93	1.635.499,57	77,64
3 - Finantz gastuak	6.850,93	3.297,77	48,14	6.850,93	4.550,55	66,42
4 - Transferentzi arruntak	572.650,03	487.827,82	85,19	601.288,15	511.403,70	85,05
5 - Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inbertsio errealak	2.801.930,87	214.219,34	7,65	273.385,41	107.962,11	39,49
7 - Kapital transferentziak	25.243,60	25.243,60	100,00	25.000,00	25.000,00	100,00
8 - Finantza aktiboak	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
9 - Finantz pasiboak	70.000,00	71.598,28	102,28	70.680,50	70.633,68	99,93
GUZTIRA	6.504.299,92	3.613.860,59	55,56	4.066.406,19	3.334.605,88	82,00

Aipatzekoa da inbertsio errealei dagokion VI. Kapitularen exekuzio maila baxua. Mailegua kontratatzeko baimena Gipuzkoako Foru Aldundiari eskatu behar zaionez, honek jarri zuen baldintza izan zen kreditu aldaketa izapidetzearena. 2021ean lanak esleitu ez zirenez partida ez zen exekutatu.

Gainontzean, aurrekontuaren ia portzentaje osoa exekutatu da.

VI. kapitulari, inbertsio errealei, dagokionez:



Idiazabalgo
Udala

GAUZATZE FASEA	2021 EKITALDIA		2020 EKITALDIA	
	ZENBATEKOA EUROTAN	KREDITUEN GUZTIZKOARE N %	ZENBATEKOA EUROTAN	KREDITUEN GUZTIZKOARE N %
Obligazio onartuak (O fasea)	214.219,34	7,65	107.962,11	39,49
Gastu erabiliak (D fasea)	226.200,78	8,07	161.869,59	59,21
Gastu baimenduak (A fasea)	226.200,78	8,07	161.869,59	59,21
Kredituak, guztira	2.801.930,87	100,00	273.385,41	100,00

Aipatu behar da, Gurutze berri auzoko eraberritze lanak exekutatzeko 2.450.000 euroko mailegua kontratatu dela kutxabank entitatearekin. Mailegu hori izapidetzeko baimena ematea Foru Aldundiarena denez, horrek eskatzen zuen baldintzetako bat kreditu aldaketa espedientea tramitatzea zen. Lan horiek esleitu gabe daudenez, kreditu hori ez da erabili 2021ean. Horregatik, 6. Kapituluari dagokion gauzatze maila oso baxua da.

2.- NORAINO BURUTU DIREN OBLIGAZIO ONARTUAK

Aurrekontuko obligazio onartuengatiko ordainketek (beraz, itxitako ekitaldietakoak sartu gabe) ondoko portzentajeak agertzen dituzte kapituluka, bai aurtengo ekitaldian bai aurrekoan ere:



**Idiazabalgo
Udala**

KAPITULUA	2021 EKITALDIA			2020 EKITALDIA		
	OBLIGAZIO ONARTUAK	ORDAINKET A LIKIDOAK	%	OBLIGAZIO ONARTUAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	%
1 - Pertsonal gastuak	1.042.385,84	1.042.385,84	100,00	979.556,27	979.556,27	100,00
2 - Ondasun arrunt eta zerbitzuetako gastuak	1.769.287,94	1.604.908,98	90,71	1.635.499,57	1.482.153,50	90,62
3 - Finantz gastuak	3.297,77	3.297,77	100,00	4.550,55	4.550,55	100,00
4 - Transferentzi arruntak	487.827,82	457.104,90	93,70	511.403,70	470.470,20	92,00
5 - Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inbertsio errealak	214.219,34	201.832,83	94,22	107.962,11	48.373,77	44,81
7 - Kapital transferentziak	25.243,60	25.243,60	100,00	25.000,00	25.000,00	100,00
8 - Finantza aktiboak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Finantz pasiboak	71.598,28	71.598,28	100,00	70.633,68	70.633,68	100,00
GUZTIRA	3.613.860,59	3.406.372,20	94,26	3.334.605,88	3.080.737,97	92,39

Beraz, oro har esan daiteke aurrekontuaren gauzatze portzentajea oso handia dela kapitulu guztietan.

3.- NORAINO GAUZATU DEN SARREREN AURREKONTUA

Ondoko taulan jaso dira sarrerren aurreikuspenetan izan diren desbiderapenak, hau da, behin betiko aurreikuspenen eta benetan likidatutako eskubideen arteko aldea, kapituluka, azken bi ekitaldietan, bai balio absolutuetan bai portzentajetan:



Idiazabalgo
Udala

KAPITULUA	2021 EKITALDIA			2020 EKITALDIA		
	BEHIN BETIKO AURREIKUSPE NAK	ESKUBID E ONARTUA K	%	BEHIN BETIKO AURREIKUSPEN AK	ESKUBID E ONARTUA K	%
1 - Zuzeneko zergak	890.700,00	826.810,44	92,83	835.700,00	912.243,12	109,16
2 - Zeharkako zergak	90.000,00	49.648,58	55,17	20.000,00	122.907,90	614,54
3 - Tasak eta bestelako zergak	639.880,55	781.397,03	122,12	619.498,26	480.324,71	77,53
4 - Transferentzia arruntak	2.119.647,00	2.416.185,81	113,99	2.255.113,37	1.870.377,53	82,94
5 - Ondare sarrerak	5.400,00	3.038,75	56,27	5.400,00	0,00	0,00
6 - Inbertsio errealeen besterenganaketa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Kapital transferenziak	55.051,00	190.313,38	345,70	55.051,00	72.859,91	132,35
8 - Finantza aktiboak	253.599,75	0,00	0,00	275.643,56	0,00	0,00
9 - Finantza pasiboak	2.460.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	6.514.278,30	4.267.393,99	65,51	4.066.406,19	3.458.713,17	85,06

1. Kapituluari dagokionez, ia aurrekontu guztia likidatu da. 3., 4. eta 7. kapituluak aurreikusitakoa baino gehiago exekutatu dira, bereziki zazpigarrena, kapital dirulaguntzei dagokiona.

Bestalde, 2. Kapituluak erdia likidatu da; horren arrazioa da, aurreikusten zen 2021ean plan orokorra onartuko zela eta hainbat obrei dagokion tasak eta obren gaineko zergak bilduko zirela.

4.- NORAINO BURUTU DIREN ESKUBIDE ONARTUAK

Aurrekontuko eskubide onartuengatik egindako kobrantzek (beraz, itxitako ekitaldietakoak sartu gabe) ondoko portzentajeak agertu dituzte kapituluak, aurtengo ekitaldian nahiz iazkoan:



Idiazabalgo Udala

KAPITULUA	2021 EKITALDIA			2020 EKITALDIA		
	ESKUBIDE ONARTUAK	KOBRANT ZA LIKIDOAK	%	ESKUBIDE ONARTUAK	KOBRANTZ A LIKIDOAK	%
1 - Zuzeneko zergak	826.810,44	769.901,30	93,12	912.243,12	860.719,01	94,35
2 - Zeharkako zergak	49.648,58	44.257,55	89,14	122.907,90	99.857,63	81,25
3 - Tasak eta bestelako zergak	781.397,03	750.048,45	95,99	480.324,71	455.799,38	94,89
4 - Transferentzia arruntak	2.416.185,81	2.126.775, 27	88,02	1.870.377,53	1.824.130,8 1	97,53
5 - Ondare sarrerak	3.038,75	3.038,75	100,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inbertsio errealen besterenganaketa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Kapital transferenziak	190.313,38	102.199,87	53,70	72.859,91	53.452,61	73,36
8 - Finantza aktiboak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Finantza pasiboak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	4.267.393,99	3.796.221, 19	88,96	3.458.713,17	3.293.959,4 4	95,24

Kapital transferentziei dagokionez, hainbat dirulaguntze n ebazpenak jaso dira 2021 urtean zehar, baina ordainketa batzuk 2022an jasoko dira.

Transferentzi arruntei dagokionez, esan behar da 2021eko Foru funtsen likidazioari buruz, udalak 260.000 euro jaso behar dituela, eta horiek 2021an eskubide onartu bezela inputatu behar zirela, Gipuzkoako Aldundiak ematen dituen irizpideen arabera.

5.- NORAINO BURUTU DIREN ITXITAKO EKITALDIETAN ORDAINDU GABEKO SALDOAK

Itxitako ekitaldietan ordaindu gabeko saldoetatik honako hauek ordaindu dira aurtengo ekitaldian, zorren sorburu-urtearen arabera:



Idiazabalgo
Udala

SORBURU URTEA	HASIER.SALD OA URTARR. 1EAN	DEUSEZTAP EN BAJAK	ORDAINKE TA LIKIDOAK	ORDAINTZEK E BUKAER. SALD.	ORDAINKET A PORTZENTA JEA
2016	1.127,64	0,00	0,00	1.127,64	0,00
2019	39.937,51	0,00	37.467,03	2.470,48	94,00
2020	216.400,88	0,00	216.400,88	0,00	100,00
GUZTIRA	257.466,03	0,00	253.867,91	3.598,12	98,60

6.- NORAINO BURUTU DIREN ITXITAKO EKITALDIETAN KOBRATU GABEKO SALDOAK

Itxitako ekitaldietan kobratu gabeko saldoetatik, honakoak kobratu dira aurtengo ekitaldian, zorren sorburu-urtearen arabera:

SORBURU URTEA	HASIER.SALD OA URTARR. 1EAN	DEUSEZTAP EN BAJAK	KOBRANTZA LIKIDOAK	KOBRATZEKE BUKAER.SAL D.	KOBRANTZA - PORTZENTA JEA
2010	1.273,87	0,00	0,00	1.273,87	0,00
2011	36.468,53	0,00	0,00	36.468,53	0,00
2012	18.266,42	0,00	0,00	18.266,42	0,00
2013	22.043,50	0,00	0,00	22.043,50	0,00
2014	20.401,51	0,00	0,00	20.401,51	0,00
2015	38.992,66	0,00	0,00	38.992,66	0,00
2016	51.671,42	0,00	25,52	51.645,90	0,00
2017	27.009,24	0,00	371,96	26.637,28	1,00
2018	42.472,92	0,00	2.783,82	39.689,10	7,00
2019	46.719,88	0,00	3.832,85	42.887,03	8,00
2020	164.753,73	0,00	91.989,75	72.763,98	56,00
GUZTIRA	470.073,68	0,00	99.003,90	371.069,78	21,06

Abenduaren 31n kobratu gabe zeuden saldoen artean, garrantzi kuantitatiboa dutenez, ondoko partidak azpimarratu behar dira:

4.112.02.000 2016 Hirilur gaineko zerga	31.785,71 Eur
4.112.02.020.2013 Hirilur gaineko zerga	5.624,29 Eur
4.113.00.000.2013 Ibilgailuen gaineko zerga	6.889,22 Eur
4.130.00.000 2015 Ihaduera ekonomikoen gaineko zerga	19.741,54 Eur



Idiazabalgo Udala

4.130.00.000 2019 Jarduera ekonomiko gaineko zerga	22.775,15 Eur
4 130 00 000 2020 Jarduera ekonomiko gaineko zerga	23.162,38 Eur

7.- DIRUZAINZAKO GERAKINAREN BIDEZ FINANTZATUTAKO OBLIGAZIOAK

Aurtengo ekitaldiaren barruan hainbat kreditu aldaketa onartu da, lehen adierazitakoaren arabera. Aldaketa horiek finantzatzeko, besteak beste, iaztik zetorren gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina erabili da. Beraz, gastuen aurrekontuko kredituak ekitaldi bereko baliabideen bitartez finantzatu dira zati batean, eta aurreko ekitaldietakoen bitartez, beste zati batean. Aurrekontu emaitza zehazterakoan xehetasun hori kontuan hartu beharko da, hala jasotzen baitu 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 48.4 artikuluan.

Aurtengo ekitaldiko gastuen aurrekontuan, ondoko hauek dira gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaren bitartez finantzatutako kredituak eta abenduaren 31n lortutako gauzatze maila:



Idiazabalgo
Udala

PARTIDA	AZALPENA	B.BET.KRED. DGrekin FINAN	OBL.ONART. DGrekin FINAN.
201.00.326.20	Apaiz etxe alokamendua.	4.500,00	4.500,00
210.00.454.00	Konp. Mant. Konts. Baserri bideak	11.736,37	11.736,37
210.00.933.00	Konp. Mant. Konts. Hainbat eraikin	5.500,00	5.500,00
220.00.920.00	Mat Horn. Bulego materiala idazk.	36,81	36,81
221.12.311.00	Hornidurak. Covid 19	6.534,00	6.534,00
226.00.323.10	Mater. Hornik. Besteak Haur eskola	3.620,93	3.620,93
226.00.412.00	Mat,horn,beste. Baserri bideak	27.258,47	27.258,47
226.03.430.00	Publizitate eta merchandising gastuak	274,52	226,88
226.99.311.00	C19. Babesteko hornigaiak	8.000,00	6.478,80
227.00.153.00	Udalerriko obrak	13.862,37	12.395,22
227.00.163.00	Kale garbiketa zerbitzua	40.000,00	40.000,00
227.00.171.00	Lorategi eta parke zerbitzua	38.000,00	20.846,26
227.00.912.00	Komunikazio eta prentsa zerbitz	1.346,80	0,00
227.07.134.00	Azterketak.Mugikortasuna	5.972,00	1.634,16
227.07.920.01	Ondasunen inbentarioa	17.550,00	10.850,11
422.00.420.00	Transf.GOIEKI-GOIERRIKO EKIMENA S.A.	8.500,00	8.479,23
481.00.334.00	Axari dantza taldea hitzarmena	3.000,00	3.000,00
481.06.326.00	Oinherri herri hezitzailea	1.000,00	1.000,00
601.05.153.10	Auzoetako inbertsioak	32.548,21	32.548,21
625.02.920.00	Bulego aldaketa. Office	7.535,02	7.533,89
629.01.151.00	Gurutze berri proiektua	13.824,25	0,00
	GUZTIRA	250.599,75	204.179,34

8.- SALDO KOBRAKITZEN ESTIMAZIOA

Hurrengo taulan jasoko da kobragaitzak edo kobraezinak diren eskubideen estimazioa. Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak, hitzez hitz, honako hau xedatzen du:



Idiazabalgo
Udala

Artículo 193 bis. Derechos de difícil o imposible recaudación.

Las Entidades Locales deberán informar al Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas y a su Pleno, u órgano equivalente, del resultado de la aplicación de los criterios determinantes de los derechos de difícil o imposible recaudación con los siguientes límites mínimos:

- a) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los dos ejercicios anteriores al que corresponde la liquidación, se minorarán, como mínimo, en un 25 por ciento.
- b) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos del ejercicio tercero anterior al que corresponde la liquidación, se minorarán, como mínimo, en un 50 por ciento.
- c) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los ejercicios cuarto a quinto anteriores al que corresponde la liquidación, se minorarán, como mínimo, en un 75 por ciento.
- d) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los restantes ejercicios anteriores al que corresponde la liquidación, se minorarán en un 100 por ciento.

KONTZEPTUA	KOBR. GABEKO HASIER. SALDOA	SALDO BERMATUA	KOBRAGAITZ A %-TAN.	KOBRAGAITZ ZA EUROTAN
2 URTE LEHENAGOKO ZORRAK (2019)	42.887,03	0,00	25,00	10.721,75
3 URTE LEHENAGOKO ZORRAK (2018)	39.689,10		50,00	19.844,55
4 ETA 5 URTE LEHENAGOKO ZORRAK (2016-2017)	78.283,18		75,00	58.712,39
LEHENAGOKO ZORRAK	137.446,50		100,00	119.535,50
GUZTIRA				208.814,06



Idiazabalgo
Udala

KONTZEPTUA	KOBR. GABEKO HASIER. SALDOA	SALDO BERMATUA	KOBRAGAITZ A %-TAN.	KOBRAGAIT ZA EUROTAN
2 URTETIK GORAKO ZORRAK	298.305,80	0,00	70,00	208.814,06
URTEBETETIK GORAKO ZORRAK	72.763,98	0,00	0,00	0,00
1. kap.: zuzeneko zergak	45.417,30	0,00	0,00	0,00
2. kap.: zeharkako zergak	8.548,10	0,00	0,00	0,00
3. kap.: tasak eta bestelako sarrerak	7.080,85	0,00	0,00	0,00
4. kap.: transferentzia arruntak	11.124,83	0,00	0,00	0,00
7. kap.: kapital transferentziak	592,90	0,00	0,00	0,00
URTEBETETIK BEHERAKO ZORRAK	471.172,80	0,00	0,00	0,00
1. kap.: zuzeneko zergak	56.909,14	0,00	0,00	0,00
2. kap.: zeharkako zergak	5.391,03	0,00	0,00	0,00
3. kap.: tasak eta bestelako sarrerak	31.348,58	0,00	0,00	0,00
4. kap.: transferentzia arruntak	289.410,54	0,00	0,00	0,00
7. kap.: kapital transferentziak	88.113,51	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	842.242,58	0,00	0,00	208.814,06

9.- AURREKONTU EMAITZA

21/2003 Foru Arauak 48. artikuluan arautu du aurrekontu emaitza.

Aurrekontu emaitza magnitude ekonomikoa da, eta hauxe adierazi nahi du: ekitaldian onartutako eskubideak noraino izan diren nahikoak finantzatu behar ziren obligazioei aurre egiteko (eta, halakorik balitz, itxitako ekitaldietako zenbait eragiketa aurtengo ekitaldian deuseztatzeak sortutako defizitari aurre egiteko).

AURREKONTUAREN EMAITZA			
KONTZEPTUAK	ONARTUTAKO ESKUBIDE GARBIAK	ONARTUTAKO OBLIGAZIO GARBIAK	URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU-



Idiazabalgo
Udala

			EMAITZA
a) Eragiketa korrontek	4.077.080,61	3.302.799,37	774.281,24
b) Kapital-eragiketak	190.313,38	239.462,94	-49.149,56
c) Aktibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
d) Pasibo finantzarioak	0,00	71.598,28	-71.598,28
1. URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU-EMAITZA (1=a+b+c+d)	4.267.393,99	3.613.860,59	653.533,40
KONTZEPTUAK	AINTZATETSITAKO ESKUBIDEAK EZEZTATZEA	AINTZATETSITAKO OBLIGAZIOAK EZEZTATZEA	ITXITAKO EKITALDIETAKO ADURREKONTU-EMAITZA
a) Eragiketa korrontek	0,00	0,00	-0,00
b) Kapital-eragiketak	0,00	-0,00	-0,00
c) Aktibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
d) Pasibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
2. ITXITAKO EKITALDIETAKO AURREKONTU-EMAITZA (2=a+b+c+d)	0,00	0,00	-0,00
3. DOIKUNTZEN AURREKO AURREKONTU-EMAITZA (1+2)			653.533,40
<u>DOIKUNTZAK :</u>			
a) Gastu orokorretarako diruzainzako gerakinarekin finantzaturako kreditu gastuak			204.179,34
b) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze negatiboak			0,00
c) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze positiboak			0,00



Idiazabalgo Udala

4. DOIKUNTZAK GUZTIRA (4=a+b-c)	204.179,34
AURREKONTU- EMAITZA DOITUA (3+4)	857.712,74

11.- DIRUZAINZAKO GERAKINA

21/2003 Foru Arauak 48. artikuluan arautu du diruzaintzako gerakina.

Diruzaintzako gerakina magnitude finantzarioa da, eta entitateak epe laburrera izango duen likideziaren soberakina adierazten du. Bestela esanda: diruzaintzako gerakina ondoko egoera gertatuko balitz entitateak izango lukeen dirutzak osatzen du: epe laburrera kobratu gabeko eskubideen epemuga amaitu eta abenduaren 31n kobratzea, eta bilketa horren emaitzarekin eta data horretako fondo likidoekin epe laburrera ordaindu gabeko obligazioei aurre egitea, horien epemuga ere abenduaren 31n amaituko litzatekeela pentsatuz.

Hiru dira diruzaintzako gerakinaren osagaiak:

- Kobrantza zalantzarriko saldoetarako hornidura.
- Gehiegizko finantzaketa lotua.
- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.

Kobrantza zalantzarriko saldoetarako hornidura enteak kobragaitz edo kobraezintzat hartutako eskubide kobratu gabeen estimazioa da. Kobratu gabeko eskubide horiek 9. apartatuan zehazten dira.

Gehiegizko finantzaketa lotuak bi osagai ditu. Alde batetik, finantzaketa lotua duten gastuetan metatutako desbiderapen finantzario positiboek osatzen dute eta desbiderapen horiek ekitaldiaren amaieran kalkulatzeko dira erakunde finantzatzailerako bakoitzarentzat eta, bere sorreran datzan gastu bera finantzatzeko erabili behar da, edota halakorik balitza, proiektatu den gastua osorik edo zati batean burutu ezin izanak nahiz burutzeari uko egin izanak sortutako obligazioak estaltzeko. Bestalde, kontuan hartzen ditu baita ere, entitateak zuzkitu dituen beste hornidura batzuk.

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina kalkulatzeko, diruzaintza gerakinari estimatutako kobrantza zalantzarriko saldoak eta gehiegizko finantzaketa lotua kenduko dizkiogu.



Idiazabalgo Udala

DIRUZAINZAKO GERAKINA		
Kontu zbk.	Osagaiak	Ekitaldia
57	1. (+) funts likidoak	1.273.996,02
	2. (+) Kobratzeke dauden eskubideak	872.511,18
430,433,437,438	-(+) urteko aurrekontukoak	471.172,80
431,434,439	-(+) itxitako aurrekontutakoak	371.069,78
440,442,449,456,470, 471,472,548,550	-(+) aurrekontukoak ez diren eragiketetakoak	30.268,60
	3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak	391.935,87
400	-(+) urteko aurrekontukoak	207.488,39
401	-(+) itxitako aurrekontutakoak	3.598,12
165,166,180,185,410, 414,419,453,475,476, 477,502,515,516,521, 560,561	-(+) aurrekontukoak ez diren eragiketetakoak	180.849,36
	4. (+) Oraindik aplikatu gabeko partidak	495,42
554,559	-(-) behin betiko aplikatzeko dauden egindako kobrantzak	-495,42
555, 5581, 5585	-(+) behin betiko aplikatzeko dauden egindako ordainketak	0,00
	I. Diruzaintzako gerakina guztira (1 + 2 – 3 + 4)	1.755.066,75
4900,4901,4902,4903	II. Kobrantza zalantzarriko saldoak	208.814,06
	III. Gehiegizko finantzaketa lotua	0,00
	IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II – III)	1.546.252,69

Beraz, aurtengo ekitaldia likidatzean diruzaintzako gerakina guztira 1.755.066,75 eurokoa izan da; horietatik:

⇒ 208.814,06 euro, hau da, kobrantza zalantzarriko saldoen hornidura, kredituen zenbatekoen balio-galera zuzkitzera zuzendu da.

⇒ 0,00 euro, hau da, gehiegizko finantzaketa lotua. Atal honek bi osagai ditu; alde batetik, finantzaketa lotua duten gastuetan metatutako



Idiazabalgo Udala

desbiderapen finantzario positiboek osatzen dute eta bere sorreran datzan gastu bera finantzatzeko erabili daiteke; eta bestetik, kontuan hartzen ditu entitateak zuzkitu dituen beste hornidura batzuk.

⇒ 1.546.252,69 euro, hau da, gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina, eta berau erabili ahal izango da, kreditu aldaketak finantzatzeko (bai finantzaketa lotua duten gastuetarako eta baita gastu orokorretarako ere).

12.- EMAITZAK EGIAZTATZEA

KONTZEPTUA	EURO
Aurreko ekitaldiko diruzaintzako gerakin gordina	1.101.533,3 5
+ Aurtengo ekitaldiko aurrekontu-emaiza (doitu aurretik)	653.533,40
Aurtengo ekitaldiko diruzaintzako gerakina guztira	1.755.066,7 5

13.- KREDITU GERAKINAK

Kreditu gerakinak, hain zuzen, behin betiko kredituei horien kargura onartutako obligazioak kenduz kalkulatzen dira.

21/2003 Foru Arauak 44.1 artikuluan agintzen duenez, ekitaldian sortutako obligazioei aurre egiteko beharrezkoak ez diren aurrekontuko ordainketa-kredituak (hau da, kreditu gerakinak) zuzenbide osoz baliogabetuko dira abenduaren 31n, ondorengo ekitaldiko aurrekontuari txertatu behar zaizkionean izan ezik.

Goian aipatutako Foru Arauak 32.1 artikuluan jaso du zein kasutan izango dugun kreditu gerakin horiek txertatzeko aukera. Hona hemen zerrenda:

- Transferitutako kredituak eta kreditu gehigarriak, baldin eta bi kasuetan ekitaldiko azken hiruhilekoan onartu badira.



Idiazabalgo Udala

- b) Erabilitako gastuetarako kredituak (D fasea), baldin arrazoi justifikatua dela-eta obligazioa ezin izan bada onartu.
- c) Gaitutako kredituak eta lotutako sarreraren menpeko beste kreditu batzuk.
- d) Kapital eragiketarako kredituak.

Ez-erabilgarritzat hartutako kredituak inola ere ezingo dira txertatu. Aurrekontuan txertatutako kredituek finantzatutako obligazioak, onartzekotan, txertaketaren ekitaldi berean onartu beharko dira; kreditu horiek, beraz, ezingo dira hurrengo urteko aurrekontuan berriro txertatu, lotutako sarrerak dituzten kapital eragiketarako kredituak izan ezik.

Horren arabera, ondoko taulan zehaztuta daude aurtengo ekitaldiaren likidazioaren emaitza diren eta txerta daitezkeen kreditu gerakinak. Txertaketa zurrizko, aurreko lau kasuetatik zeinetan aurkitzen diren ere zehazten da bertan. Nolanahi ere, kredituak txertatzea aukerakoa da eta, egitekotan, ekainaren 30a baino lehen onartu beharreko kreditu aldaketarako espediente baten (edo batzuen) bitartez egin beharko da.



Idiazabalgo
Udala

PARTIDA	AZALPENA	GERAKINEN ZENBATEKO A	EGOERA				
			a	b	c	d	e
1 600.00.151.00 2021	Udaltxe atzeko partzela erostea	25.000,00				X	
1 601.01.151.02 2021	Irisgarritasuna lanak	1.000,00				X	
1 601.05.153.40 2021	Eduardo Irizar. Asfaltatze lanak.	86.113,00				X	
1 601.05.153.10 2021	Auzoetako inbertsioak	20.000,00				X	
1 601.05.151.02 2021	Gurutze berri	1.000,00				X	
1 622.01.231.20 2021	Eguneko zentroa. Inbertsioak	1.000,00				X	
1 623.02.165.00 2021	Argiteria publikoa	25.000,00				X	
1 625.01.920.00 2021	EPI	3.000,00				X	
1 625.02.920.00 2021	Bulego aldaketa. Office	15.000,00				X	
1 642.01.151.00 2021	HAPO.PGOU	29.487,00				X	
1 823.02.330.00 2021	Soldaten aurrekinak	3.000,00				X	
1 930.00.011.00 2021	Mailegua	60.000,00				X	
TXERTA DAITEZKEEN KREDITUEN GUZTIZKOA		269.600,00					
TXERTATU EZIN DIREN KREDITUEN GUZTIZKOA		3.499.440,83					
KREDITU GERAKINEN GUZTIZKOA		3.769.040,83					



Idiazabalgo Udala

14.- AURREZKI GARBIA

Sarrera arruntak likidatuak (1-5)	3.694.021,32 Eur
Gastu arruntak eskubide onartuak (1-5 eta 9) Eur	3.371.100,28

Aurrezki garbia **322.921,04 Eur**

15. EGONKORTASUNA

Sarrera ez finantzarioak (1-7 kapituluak)	4.267.393,99 Eur
Gastu ez finantzarioak (1-7 kapituluak) Eur	3.542.262,31

Finantzaketa ahalmena **725.131,68 Eur**

16. ZORRARI BURUZKO INFORMAZIOA

2021eko abenduaren 31ko zorraren saldoa: 290.071 Eur

2021ean likidatutako sarrera arrunten % 7,8

Kontuan harturik Gipuzkoako Foru Aldundiak 2.450.000 euroko mailegua izapidetzea onartu duela, baina kutxabank entitateak berriro negoziatzeko beharra azaldu du.

Mailegu hau kontuan hartzen badugu guztizko zor bizia %74koa izango lirateke.

Urriaren 19ko 6/2021 Dekretu-Foru Arauaren arabera,, , arau fiskalak bertan behera uzten dira 2022rako toki-erakundeentzat; honela dio aipatutako arauak:

“ Con carácter extraordinario y efectos exclusivos para el 2022, se declaran suspendidas las reglas fiscales de las entidades locales de Gipuzkoa. Esto implica dejar sin efecto los objetivos de estabilidad presupuestaria y de deuda pública y no aplicar la regla de gasto en el citado año”



Idiazabalgo Udala

“Las entidades locales podrán utilizar sus remanentes de tesorería para la financiación de modificaciones de crédito”.

Idiazabalen, 2022ko apirilaren 13an.
Idazkari-kontuhartzailea

4.Plantila organikoa eta lanpostuen zerrendaren aldaketa onartzea, hala badagokio.

Puntua bozkan jartzen dute, eta hau da emaitza:

Aldeko botoak: 6; Iñaki Alberdi, Aloña Barandiaran, Ioana Prados, Aritz Ugarte, Iñaki Arriaran, Eunáte Elio
Kontrako botoak: 0
Abstentzioa: 1 Ioritz Imaz

Beraz, honako hau ONARTZEN DA:

LEHENENGOA. Plantila organikoaren hasierako onarpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea eta hamabost eguneko epean jendaurrean jartzea erreklamazio eta iradokizunak egiteko. Epe horretan inork ez badu alegaziorik aurkezten, egindako aldaketa behin betikotzat joko da.

BIGARRENA. Hamabost eguneko epea igaro ondoren, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitartzea 2022. Urteko plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda.

5. Egonkortze-tasa bereziaren bitartez onartutako lan-eskaintza publikoaren berri ematea.

Aldi baterako enplegua egonkortzea, egonkortze-tasa gehigarriaren babesean.	Estabilización de empleo temporal al amparo de la tasa adicional de estabilización.
Alkateak, 2022ko maiatzaren 20ko 319/2022 Dekretuaren bidez, honako hau ebatzi du	El Alcalde, mediante decreto 319/2022, de 20 de mayo de 2022 ha resuelto



Idiazabalgo Udala

<p>Lehenengoa. 2022ko Enplegu Publikoa Egonkortzeko Eskaintza onartzea eranskine an agertzen den eran, enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legearen arabera.</p>	<p>Primero. Aprobar la Oferta de Empleo Pública 2022 de Estabilización en los términos que figuran en el anexo, de conformidad con la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de temporalidad en el empleo público</p>
<p>Bigarrena. Erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta laburpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea.</p>	<p>Segundo. Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y un extracto del mismo en el Boletín Oficial del País vasco.</p>
<p>Erabakia behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Interesatuak erabaki honen aurka zuzenean administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkez dezakete Administrazioarekiko Auzietako Donostiako Epaitegietan, jakinarazpenaren biharamunetik hasita bi hilabeteko epean.</p>	<p>El acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa. Contra la presente Resolución los interesados podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación</p>
<p>Hala ere, interesatuak aukera dute horren aurretik berraztertze hautazko errekurtsioa aurkezteko erabakia hartu zuen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazpenaren biharamunetik kontatzen hasita. Hori eginez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsioak aurkeztu harik eta berraztertzearen berriazko ebazpena eman edo ustezko ezespina gertatu arte</p>	<p>No obstante, los interesados podrán interponer previamente recurso potestativo de reposición ante el órgano que dictó el acuerdo, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la notificación. En este caso, no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta.</p>
<p>Idiazabalen, 2022ko maiatzaren 20an.</p>	<p>En Idiazabal, a 20 de mayo de 2022</p>
<p>ERANSKINA</p>	<p>ANEXO</p>
<p>Lan-kontratupeko langileak:</p>	<p>Personal laboral:</p>
<p>1.Lanpostuaren izena: garbiketako langileak Taldea: E Titulazio maila: eskolatzeko ziurtagiria Lanaldia: %100 Sistema: lehiaketa</p>	<p>1.Denominación del puesto: Trabajadoras/es de limpieza Grupo: E Nivel de titulación: certificado de escolaridad Jornada: 100%</p>



Idiazabalgo Udala

Euskara: 2. hizkuntza-eskakizuna Derrigortasun data: 94-12-31 Lanpostu kopurua: 1	Sistema: concurso Euskera: Perfil lingüístico 2 Fecha de preceptividad: 31-12-94 Número de puestos: 1
2.Lanpostuaren izena: Garbiketako langileak Taldea: E Titulazio maila: eskolatzeko ziurtagiria Lanaldia: %100 Sistema: lehiaketa Euskara: 1. hizkuntza-eskakizuna Derrigortasun-data: derrigortasun- datarik gabe Lanpostu kopurua: 2	2.Denominación del puesto: Trabajadoras/es de limpieza Grupo: E Nivel de titulación: Certificado de escolaridad Jornada: 100% Sistema: concurso Euskera: Perfil lingüístico 1 Fecha de preceptividad: sin fecha de preceptividad Número de puestos: 2
3. Lanpostuaren izena: Gizarte-langileak Taldea: A2 Titulazio maila: diplomaduna edo gradua Lanaldia: % 85 Sistema: lehiaketa Euskara: 3. hizkuntza-eskakizuna Derrigortasun data: 1993-06-30 Lanpostu kopurua: 1	3.Denominación del puesto: Trabajador/ra social Grupo: A2 Nivel de titulación: Diplomado o grado Jornada: 85% Sistema: concurso Euskera: Perfil Lingüístico 3 Fecha de preceptividad: 30-06-1993 Número de puestos: 1
4.Lanpostuaren izena: Liburutegiko arduraduna Taldea: C2 Titulazio-maila: DBH edo baliokidea Lanaldia: %100 Sistema: lehiaketa Euskara: 2. hizkuntza-eskakizuna Derrigortasun data: 1993-06-30 Lanpostu kopurua: 1	4.Denominación del puesto: Responsable de biblioteca Grupo: C2 Nivel de titulación: ESO o equivalente Jornada: 100% Sistema: concurso Euskera: Perfil lingüístico 2 Fecha de preceptividad: 30-06-1993 Número de puestos: 1
5. Lanpostuaren izena: Administrazio orokorreko administraria Taldea: C1 Titulazio-maila: Batxiler tekniko edo baliokidea	5. Denominación del puesto Administrativo de administración general Grupo: C1 Nivel de titulación: Bachiller técnico o



Idiazabalgo Udala

Lanaldia: %100	equivalente
Sistema: lehiaketa	Jornada: 100%
Euskara: 3. Hizkuntz eskakizuna	Sistema: concurso
Derrigortasun data 2022/05/26	Euskara: Perfil lingüístico 3
Lanpostu kopurua: 1	Fecha de preceptividad: 26/05/2022
	Número de puestos: 1

Ioritz Imazek, Izal Bai udal-taldearen izenean, honako adierazpenak egiten ditu:

- Turismoko programa bukatutzat eman dela, eta hemendik aurrera funtzio horiek nork egin behar dituen galdetzen du
Alkateak erantzuten dio funtzio batzuk ez direla egingo, eta besteak beste, Chesse Route programaren kudeaketa landa arlotik eramango dela. Bestalde, museoko zerbitzua berriro azpikontratatu egingo da, eta merkataritzan gauza puntualak egingo dira.

Ioritzek galdetzen du programa horretan xedatzen diren kultura arloko funtzioak nola bideratuko dituzten. Alkateak erantzuten dio komunitate dinamizatzailearen programa ere indarrean dagoela eta eginkizun batzuk hortik bideratuko dituztela. Esaten du beti defendatu dutela plaza bat sortzeko modukoa ez dela, ez daudela nahi funtzio horretarako.

Beste aldetik, Ioritz Imazek dio egonkortzeari buruzko txostenean egonkortuko ez diren plazak lan eskaintza publikoak ez sartzeko arrazoiak ez direla aipatzen. Idazkariak erantzuten dio egonkortuko diren plazetan oinarritu dela txostena egiterako orduan. Esaten du otsailean egin zuela txostena abenduaren 28ko 20/2021 legearen aplikazioari buruz, eta bertan agertzen dira zeintzuk betetzen dituzten lege horretan xedatutako epeak lanpostu horiek lan eskaintza publiko berezian sartzeko; hala ere, nahiz eta epe horiek bete, ezinbestekoa da lanpostu horiek estrukturaltzat hartzea, eta hori Udal gobernuaren eskumena dela dio.

Hala ere, Ioritz Imazek idazkariari eskatzen dio lan eskaintza publiko berezi horretan sartu ez diren lanpostuei buruzko txostena egiteko.

6. UEMA-ko Udal ordezkariak izendatzea onartzea, hala badagokio.

UEMAko ordezkarien izendapen proposamena:

Iñaki Alberdi Iparragirre

Ordezkoa: Ioana Prados Alustiza

Aloña Barandiaran Munduate

Ordezkoa: Iñaki Arriaran Murgiondo



Idiazabalgo Udala

6. puntua bozkan jartzen dute eta AHO BATEZ onartzen da UEMAko ordezkarien izendapena.

7. Idiazabalgo hiri-trafikoa arautzen duen ordenantza onartzea, hala badagokio.

Idiazabalgo Hiri Trafikoa arautzen duen Ordenantza.	Ordenanza Reguladora del Tráfico urbano en Idiazabal.
<p>I. KAPITULUA Xedapen orokorrak 1. artikulua. Idiazabalgo udalerriko hiri-bideetan trafiko-arloan egiten diren arau-hausteak arautuko ditu udal ordenantza honek.</p>	<p>I. CAPÍTULO Disposiciones generales. Artículo 1. Esta ordenanza municipal regulará las infracciones que se produzca en el tráfico urbano del municipio de Idiazabal</p>
<p>II. KAPITULUA APARKATZEA 2. artikulua.</p> <p>Ordenantza honen eraginetarako, gelditzea edo geratzea ez dela ulertzen den ibilgailuaren ibilgetze guztia izango da aparkatzea.</p> <p>Gelditzea, bidaiariak hartzeko edo uzteko edo gauzak zamatzeko edo hustuzeko ibilgailua bi minutu baino gutxiagoz ibilgetzea da.</p> <p>Geratzea, estualdi arrazoiengatik, zirkulazioak behartuta edo erregelamenduzko aginduren bat betetzeko ibilgailua ibilgetzea da.</p>	<p>III. CAPÍTULO APARCAR Artículo 2.</p> <p>A efectos de esta ordenanza, se considerará aparcar toda inmovilización que no se considere estacionar o parar.</p> <p>Estacionar es inmovilizar el vehículo por debajo de dos minutos para subir o bajar personas del vehículo, operaciones de carga-descarga, o para vaciarlo.</p> <p>Parar es inmovilizar el vehículo por alguna emergencia, obligación de la circulación o por cumplir alguna orden reglamentaria.</p>
<p>3. artikulua. Geratzea debekatuta dagoen lekuan aparkatuz gero, arau hauste arintzat joko da.</p>	<p>Artículo 3. Si se aparca en algún lugar destinado a parar, la infracción se considerará leve.</p>
<p>4. artikulua. Debekatua dago aparkatzea, ibilgailu edo pertsona baimenduak izan ezik:</p> <p>a) Baimendutako ordutegiaren barruan zama-lanak egiteko</p>	<p>Artículo 4. Está prohibido aparcar salvo los vehículos o personas autorizadas:</p> <p>a) En zonas destinadas a carga y descarga, dentro del horario</p>



Idiazabalgo Udala

<p>guneetan.</p> <p>b) Desgaitasuna duten pertsonen erabilera eskusiborako seinaleztatutako guneetan.</p> <p>c) Espaloien gainean, pasealekuetan eta oinezkoak pasatzeko gainerako guneetan.</p>	<p>permitido a tal efecto.</p> <p>b) En zonas exclusivamente señaladas para personas con discapacidad.</p> <p>c) Encima de las aceras, en los paseos y en zonas reservadas para el paso de peatones.</p>
<p>d) Behar bezala se eta mugatuta dauden garraio publikoaren geltokietan.</p> <p>e) Larrialdi eta segurtasun zerbitzuentzat eta zerbitzu ofizialentzat berariaz erreserbatutako tokietan.</p> <p>f) Aparkalekuak markatuta ez dauden tokietan</p> <p>* Laugarren artikulua honetan aipatutako atalei dagozkien arau-hausteak larritzat hartuko dira.</p>	<p>d) En paradas de transporte público debidamente señalizadas.</p> <p>e) En lugares reservados para servicios de emergencias, servicios de seguridad y servicios oficiales.</p> <p>f) En lugares no marcados como aparcamiento</p> <p>* Todas las infracciones mencionadas en este cuarto artículo, tendrán consideración de graves.</p>
<p>5. artikulua.</p> <p>Udalerriko edozein kaletan zirkulazioa oztopatuz ibilgailua aparkatzea arau-hauste larritzat hartuko da.</p>	<p>Artículo 5.</p> <p>Aparcar en cualquier calle del municipio obstaculizando la circulación se considerará como falta grave.</p>
<p>6. artikulua.</p> <p>Bide-markaz edota seinaleztapen bertikal bidez behar bezala seinaleztatutako leku debekatuan aparkatzea arau-hauste arintzat hartuko da.</p>	<p>Artículo 6.</p> <p>Aparcar en lugares en los que se prohíba aparcar expresamente mediante señales verticales o señales sobre asfalto se considerará falta leve.</p>
<p>7. artikulua.</p> <p>Ibilgailuak galtzadan edo galtzada zati bat okupatuz aparkatzea arau-hauste arintzat hartuko da.</p> <p>Ordenantza honen eraginetarako, ibilgailuak zirkulatzeko erabilitako bide zatia izango da galtzada, karril bakoitzak ibilgailu-lerro bat zirkulatzeko zabalera nahikoa izan behar duelarik. Ibilgailuen artean, kamioiak ere sartuko dira.</p>	<p>Artículo 7.</p> <p>Que los vehículos aparquen sobre la calzada u ocupen parte de ella será falta leve.</p> <p>A efectos de esta ordenanza, se considerará calzada la zona de la vía pública utilizada por los vehículos para circular, teniendo en cuenta que cada carril tendrá que tener una anchura suficiente para permitir la circulación de una línea de vehículos. Los camiones también entran en el rango de vehículos</p>
<p>8. artikulua.</p> <p>Debekatua dago leku berean 30 egun naturalez jarraian ibilgailua aparkatzea. Debeku hau ez betetzea arau-hauste arintzat hartuko da.</p> <p>9. artikulua.</p> <p>Debekatua dago udalerriko edozein kaletan 3. Kategoriako ibilgailuak,</p>	<p>Artículo 8.</p> <p>Está prohibido aparcar el vehículo durante 30 días consecutivos en el mismo lugar. No cumplir esta norma se considerará como falta leve.</p> <p>Artículo 9.</p> <p>Está prohibido aparcar en cualquier vía del municipio para vehículos de tercera</p>



Idiazabalgo Udala

<p>ibilgailu bereziak, nekazaritza-erabilerakoak edota obra publikoetakoak, atoidunak eta atoiak aparkatzea, baimendutako zama-lanak egiteko izan ezik. Debeku hau ez betetzea arau-hauste arintzat hartuko da.</p>	<p>categoría, transportes especiales, vehículos agrícolas o de obras públicas, vehículos con remolque y remolques salvo en los casos que cuenten con autorización expresa. Incumplir esta norma se considera falta leve.</p>
<p>10. artikulua. Zama-lanetarako ohiko ordutegia astelehenetik larunbatera 09:00etatik 14:00etara izango da, jaiegunak izan ezik.</p>	<p>Artículo 10. El horario habitual de carga y descarga de lunes a sábado, excepto festivos, es de 09:00h a 14:00h.</p>
<p>11. artikulua. Biztanledun eraikinaren oinezko sarbidea oztopatuz ibilgailuak aparkatzea arau-hauste larritzat hartuko da.</p> <p>12. artikulua. Baimendutako bira ematea eragotzi edota bira hori egiteko besteei maniobrak egitera behartze duen aparkamendua arau-hauste larritzat hartuko da.</p> <p>13. artikulua. Horretarako guneei zehatzik ez duten bide publikoetan, hiru metrotik gorako zabalera duten espaloi eta ibilbideetan aparkatu ahal izango dute motozikletek, beti ere espaloiarekin paraleloan eta zintarritik 50 zentimetrotara.</p>	<p>Artículo 11. El aparcar obstaculizando la entrada de personas a inmuebles habitados se considerará como falta grave.</p> <p>Artículo 12. Aparcar impidiendo el giro permitido u obligar a realizar maniobras para poder efectuar giros permitidos se considerará falta grave.</p> <p>Artículo 13. En las vías públicas que no cuenten con zonas específicas destinadas a ello, y en las aceras y pasos de ancho superior a tres metros, se permite aparcar motocicletas, siempre en paralelo a la acera y a 50 centímetros del bordillo.</p>
<p>III. KAPITULUA ZIRKULATZEA</p> <p>14. artikulua. Ibilgailuak eta motozikletak ibiltoki, irlatxo, espaloi, eskailera, guneei berde edota oinezko guneeetatik zirkulatzea arau-hauste larritzat hartuko da.</p>	<p>III. CAPÍTULO CIRCULAR</p> <p>Artículo 14. Que los vehículos y motocicletas circulen por isletas, aceras, escaleras, zonas verdes o zonas peatonales se considerará falta grave.</p>
<p>15. artikulua. Agintaritza agenteak egindako seinaleak edota emandako aginduak ez betetzea arau-hauste larritzat hartuko da.</p> <p>16. artikulua. Oinezkoen bat oinezkoen pasabidean</p>	<p>Artículo 15. No obedecer a las señales u órdenes dadas por el agente de autoridad se considerará infracción grave.</p> <p>Artículo 16. Si cuando algún peatón circula por una vía peatonal algún vehículo entra</p>



Idiazabalgo Udala

doanean, ibilgailua pasabide horretara sartzea arau-hauste larritzat hartuko da.	en la mencionada vía, se considerará falta grave.
17. artikulua. Ibilgailuak debekatutako norabidean zirkulatzea arau hauste oso larritzat hartuko da. 18. artikulua. Ibilgailuak debekatutako biraketa egitea arau-hauste larritzat hartuko da. 19. artikulua. «Utzi pasatzen» seinalea ez errespetatzea arau-hauste larritzat hartuko da.	Artículo 17. Que los vehículos circulen en dirección contraria se considerará como falta muy grave. Artículo 18. Que los vehículos hagan giros prohibidos se considerará falta grave. Artículo 19. No respetar la señal de «Ceda el paso» se considerará falta grave
20. artikulua. Ibilgailu batek lehentasuna duen beste ibilgailu bati pasatzen ez lagatzea arau-hauste larritzat hartuko da. 21. artikulua. «Stop» seinalea ez errespetatzea, arau-hauste larritzat hartuko da.	Artículo 20. Se considerará como falta leve que un vehículo no deja pasar a otro que tiene preferencia de paso. Artículo 21. No respetar la señal de «Stop» se considerará como falta grave.
22. artikulua. Ibilgailuentzat debekatutako zirkulazioa seinaleztatua dagoen guneetatik zirkulatzea arau-hauste larritzat hartuko da. 23. artikulua. Agintaritza agentearen ustez ibilgailuak ausarkeriaz gidatzea arau-hauste oso larritzat hartuko da. Agintaritza agentearen ustez ibilgailuak zabarkeriaz gidatzea arau-hauste larritzat hartuko da. 24. artikulua. 3. kategoriako edota neurri berezietako ibilgailu batek udalerriko kaleetatik zehar zirkulatu behar duenean, behar den aurrerapenarekin abisatu beharko zaio Udalari. Artikulu hau ez betetzea arau-hauste arintzat hartuko da.	Artículo 22. Circular por zonas en las que está señalizada la prohibición de circular, se considerará como falta grave. Artículo 23. Si el agente de la autoridad considera que la conducción del vehículo es temeraria, la infracción será muy grave. Si el agente de la autoridad considera que se está circulando de forma negligente, la infracción será grave. Artículo 24. Si algún vehículo de tercera categoría ha de circular por las calles del municipio, deberá de avisarse al Ayuntamiento con la suficiente antelación. Incumplir este artículo se considerará como falta leve.
25. artikulua. Ziklomotore eta motozikleten gidariek eta hauen lagunek dagokien babes-kaskoa eraman beharko dute behar bezala jantzita. Artikulu hau ez betetzea arau-hauste larritzat hartuko	Artículo 25. Tanto las personas conductoras de ciclomotores y motocicletas, como sus acompañantes, deberán de llevar el casco de protección debidamente sujeto. No cumplir este artículo supone



Idiazabalgo Udala

<p>da.</p> <p>26. artikulua. Espaloi, anden eta pasealekuetatik zirkulatu ahal izango da patin, monopatin, patinetearekin, bizikleta, triziklo eta antzekoekin, beti ere oinezkoen abiadurara egokituta. Bizikletek atoi bat edo erdi-atoi bat eraman ahal izango dute eta atoiari pertsonak eraman ahal izango dira. Gauza bera aplikatuko da hiriko bideetan zirkulatzen duten motor-bizikleta, hiru gurpildun ibilgailu, ziklomotoreetzako ere. Artikulu hau ez betetzea arau-hauste arintzat hartuko da.</p>	<p>una falta grave.</p> <p>Artículo 26. Se podrá circular en patín, monopatin, bicicleta, triciclo o similar por las aceras y paseos, siempre que adapten su velocidad a la de los y las peatones. Las bicicletas podrán llevar un remolque o semi-remolque y podrán llevar personas en el remolque. Se aplicará el mismo criterio con las motocicletas, triciclos, bicicletas y ciclomotores que circulen por las vías urbanas.</p> <p>No cumplir este apartado será falta leve.</p>
<p>IV. KAPITULUA OINEZKOAK 27. artikulua. Oinezkoek ezingo dute zirkulazioa oztopatzen duten talderik osatu. Artikulu honetan ezarritakoa ez betetzea arau-hauste arintzat hartuko da.</p>	<p>IV. CAPÍTULO PEATONES Artículo 27. Los y las peatones no podrán formar grupos que obstaculicen la circulación. No cumplir esta regla supone una falta leve</p>
<p>28. artikulua. Oinezkoek ezingo dute gainontzeko oinezkoak gogai ditzaketen lasterketa edota jokoak egin. Artikulu hau ez betetzea arau-hauste arintzat hartuko da.</p> <p>29. artikulua. Galtzada gurutzatu behar duen oinezkoak horretarako markatutako oinezkoen pasagunetik pasatuko dira. Seinaleztatuko pasagunerik egongo ez balitz, ibilbide motzenetik pasatuko dira eta galtzadan ahalik eta denbora gutxien egongo dira. Artikulu hau ez betetzea arau-hauste arintzat hartuko da.</p>	<p>Artículo 28. Los y las peatones no podrán llevar a cabo carreras o juegos que molesten al resto de personas viandantes. No cumplir esta regla supone una falta leve.</p> <p>Artículo 29. Las personas que han de cruzar la calzada, lo harán por las zonas marcadas para tal fin. Si no existieran pasos marcados, cruzarán por la parte más corta, permaneciendo en la calzada el menor tiempo posible. El incumplimiento de esta norma se considera falta leve.</p>
<p>V. KAPITULUA Bikuña eta Jose Galo Zudaire kaleak</p>	<p>V. CAPÍTULO Calles Bikuña y Jose Galo Zudaire</p>
<p>30. artikulua. Bereziki atondutako zirkulazio-guneak dira. Gune honetan oinezkoek</p>	<p>Artículo 30. Son zonas especiales de circulación. En toda la zona las personas</p>



Idiazabalgo Udala

<p>lehentasuna dute ibilgailuen aurrean. Honako arau hauek ezartzen dira:</p> <ul style="list-style-type: none">— Ibilgailuen gehieneko abiadura 20 kilometro ordukoa da.— Gidariak lehentasuna eman behar diote oinezkoei.— Geratzeko tokietan baino ezin dira geratu ibilgailuak.— Oinezkoek zirkulatzeko eremu osoa erabil dezakete.— Gune honetan jolas egitea eta kirola egitea baimenduta dago.— Oinezkoek ezin diote nahita trabarik egin ibilgailuei. <p>Artikulu honetako atalak ez betetzea falta arintzat hartuko da.</p>	<p>viandantes tienen prioridad ante los vehículos. Se establecen en la misma, las siguientes normas:</p> <ul style="list-style-type: none">— La velocidad máxima a la que pueden circular los vehículos es de 20 km/h.— Las personas conductoras están obligadas a dar preferencia a las personas viandantes.— Los vehículos no pueden estacionar más que en las zonas destinadas a tal fin.— Las personas viandantes pueden utilizar toda la zona para moverse.— En esta zona está permitido jugar y practicar deporte.— Las personas viandantes no pueden obstaculizar a los vehículos de manera intencionada. <p>No respetar todas las normas de este artículo supone falta leve.</p>
<p>VI. KAPITULUA TEKNIKA ETA ADMINISTRATIBOAK ETA INGURUMENA</p> <p>31. artikulua. Behar den argirik gabe zirkulatzearau-hauste larritzat hartuko da.</p> <p>32. artikulua. Gidatzeko baimen edota zirkulazio-baimenik gabe zirkulatzearau-hauste larritzat hartuko da. Gidariak ondorengo 24 orduetan agiri horiek badituela egiaztatzen badu, arau-haustea bertan behera geratuko da.</p> <p>33. artikulua. Baimendutako baino bidaiari gehiagorekin zirkulatzearau-hauste larritzat hartuko da. Dena den, larrialdikasuan ez da arau-haustetzat hartuko.</p> <p>34. artikulua. Soinu-seinaleen bidegabeko erabilera arau-hauste larritzat hartuko da.</p>	<p>VI. CAPÍTULO REFERENTE A NORMAS TÉCNICO-ADMINISTRATIVAS Y MEDIOAMBIENTALES</p> <p>Artículo 31. Circular sin luces se considera infracción grave.</p> <p>Artículo 32. Conducir sin carnet o sin el permiso de circulación se considerará como falta grave. Si en las 24 horas siguientes a la infracción la persona conductora acredita la posesión de tales documentos, la infracción será anulada.</p> <p>Artículo 33. Circular con más personas viajeras de las permitidas se considerará como falta grave. En caso de emergencia, no se considerará como falta.</p> <p>Artículo 34. El abuso de uso de las señales sonoras se considerará como falta</p>



Idiazabalgo
Udala

	grave.
35. artikulua. Ke edo zarata gehiegi ateratzea arau-hauste larritzat hartuko da.	Artículo 35. El exceso de humo o de ruido se considera falta grave.
36. artikulua. Debekatua dago bide publikoetan ibilgailuak garbitzea, koipeztatzea edo konpontzea. Artikulu hau ez betetzea arau-hauste arintzat hartuko da.	Artículo 36. Se prohíbe lavar, aceitar o reparar los vehículos en la vía pública. No respetar este artículo se considerará como falta leve.
37. artikulua. Espaloi edo galtzada gainean zamak edo merkantziak uztea, lekualdatzea, edo arrastaka eramatea arau-hauste arintzat hartuko da.	Artículo 37. El dejar mercancías u otro tipo de cargas sobre la acera o sobre la calzada, trasladarlas o arrastrarlas se considerará como falta leve.
38. artikulua. Trafiko-seinaleak kaltetzea arau-hauste larritzat hartuko da. Isunaz gain, eragindako kalteen konponketa ere ordaindu beharko da.	Artículo 38. Estropear o dañar las señales de tráfico se considerará como falta grave. En dicho caso, además de la debida multa, la reparación de los daños correrá a cuenta de la persona infractora.
39. artikulua. Debekatua dago seinaleen ikuspen normala itsutu, eragotzi edo mugatzen duten toldo, kartel, iragarki edo bestelako instalaziorik jartzea. Artikulu hau ez betetzea arau-hauste larritzat hartuko da.	Artículo 39. Está prohibido colocar toldos, carteles, paneles publicitarios y otros elementos que eviten, obstaculicen o limiten la visión normal de las señales de tráfico. No cumplir con esta norma se considerará falta grave.
VII.KAPITULUA PROZEDURAKO BESTE ARAUAK	VII.CAPÍTULO NORMAS REFERENTES AL PROCEDIMIENTO
40. artikulua. Agintaritzaren agenteei desmen egitea edo errespetu-falta agertzea arau-hauste larritzat hartuko da, eta arau-hauste oso larritzat hartuko da desmen egiten jarraitzen bada.	Artículo 40. Desobedecer a las indicaciones de la autoridad y mostrar falta de respeto hacia ella, se considerará falta grave. Una vez recogida la advertencia, si se persiste en hacer caso de sus indicaciones, se considerará falta muy grave.
41. artikulua. Zirkulazio Kodean edo Trafiko, Ibilgailu Motordunen Zirkulazio eta Bide Segurtasunari buruzko Errege Lege Dekretuan jasotako beste edozein aginduren arau-haustea aipatutako	Artículo 41. Toda infracción de cualquier norma recogida bien en el Código de Circulación o en el Real Decreto Correspondiente a la Circulación de



Idiazabalgo Udala

<p>xedapenetan emandako sailkapenaren arabera zigortuko da, Araudi honetan onartutako kantitateak aplikatuz.</p>	<p>Vehículos de motor y la Seguridad Vial, será castigada de acuerdo a la clasificación de las normas referidas, y se aplicarán las cantidades aprobadas en esta Normativa.</p>
<p>42. artikulua. Jakinarazpena jaso eta 15 eguneko epearen barruan isuna ordaintzeak %50eko beherapena ekarriko du.</p>	<p>Artículo 42. Una vez recibida la notificación, si se paga en el plazo de 15 días supone un descuento del 50% de la multa.</p>
<p>43. artikulua. Ondoren aipatutako eragozpenen bat eragiten duten ibilgailuak, gruzak kendu ahal izango dira udal-biltegira: Udalerriko kale batetik ibilgailuen zirkulazioa eragozten bada; espaloio edo zebra-markak dituen pasagune batetik oinezkoen pasoa eragozten bada; behar bezala seinaleztatuta dagoen baimendutako ibia duten garajetako ibilgailuen sarrera edo irteera oztopatzen bada; eta desgaitasuna duten pertsonentzako, garraio publikoa gelditzeko, zamalanak egiteko edo zaborra biltzeko erreserbatutako guneak okupatzen badira. Artikulu hau ez betetzea arau-hauste larritzat hartuko da. Bide publikotik erretiratu eta udal-biltegiaren utzitako ibilgailuen jabeek, isunaz gain, horiek erretiratzeak sortutako gastu guztiak ordaindu beharko dituzte eraman ahal izateko.</p>	<p>Artículo 43. Los vehículos que provoquen alguna de las siguientes situaciones, podrán ser retirados al Depósito Municipal: impedir la circulación de vehículos por alguna calle del municipio; impedir el paso de peatones por las aceras y por los pasos de cebra; impedir la entrada o salida de vehículos a garajes debidamente señalados; ocupar plazas reservadas para personas con discapacidad, paradas de autobús, zonas reservadas para carga y descarga o para la recogida de residuos. No cumplir esta norma se considera falta grave. Además de pagar la correspondiente multa, las personas propietarias de los vehículos trasladados al depósito municipal se harán cargo de todos los gastos que supongan la retirada de los vehículos.</p>
<p>44. artikulua. Bide publikoan ibilgailuen edota oinezkoen zirkulazio normala eragozten duten oztopoak jartzeak aurretiko udal baimena izan beharko du, eta gauez behar bezala seinaleztatuta eta argizatuta geratu beharko dira.</p>	<p>Artículo 44. La colocación de cualquier obstáculo que impida la circulación normal tanto de vehículos como de peatones por las vías públicas, deberá contar con antelación con la correspondiente autorización municipal, y de noche ha de estar debidamente señalizada e iluminada.</p>
<p>45. artikulua. Agintaritzaren agenteak segurtasun eta</p>	<p>Artículo 45. Para garantizar la agilidad de la</p>



Idiazabalgo Udala

<p>ordena publikoarengatik edota zirkulazioaren zalutasuna bermatzeko, eragin horretarako behar diren guneetan trafikoaren antolamendua alda dezake aldi baterako, beharrezkoak diren seinaleak jarriz edo erretiratuz.</p>	<p>circulación, o por razones de seguridad y de orden público, el agente de la autoridad provisionalmente podrá organizar el tráfico de otro modo en las zonas en las que para tales fines sea necesario, y para ello podrá retirar o colocar las señales que considere convenientes.</p>
<p>46. artikulua. Udalak, aparkaldi mugatuaren guneak arau ditzake seinaleztapen egokia erabiliz eta gune bakoitzaren premia berezietara egokituz.</p>	<p>Artículo 46. El Ayuntamiento podrá establecer zonas de aparcamiento limitado por medio de señales adecuadas, que se adapten a las necesidades existentes en la zona.</p>
<p>VIII. KAPITULUA ABANDONATUTAKO IBILGAILUAK</p>	<p>VIII. CAPÍTULO VEHÍCULOS ABANDONADOS</p>
<p>47. artikulua.</p> <p>Abandonatutako ibilgailutzat hartuko da leku berean hilabete baino gehiago aparkatuta daramanean, baldin eta kalteak baditu eta horrek eragozten badu ibilgailua bere kabuz mugitzea; baita ere matrikula-plakarik ez duenean.</p> <p>Udalak agindu dezake ibilgailuak abandonatuta eramatea ibilgailuak tratatzeko zentro baimendura, urriaren 30eko 6/2015 Dekretuan ezarritako prozedura aplikatuz.</p> <p>Arau-hauste hau arintzat hartuko da.</p>	<p>Artículo 47.</p> <p>Se considerará vehículo abandonado, cuando lleve más de un mes aparcado en el mismo sitio, y tenga daños que impidan que sea movido por sus propios medios o carezca de placa de matrícula.</p> <p>El Ayuntamiento puede dar orden para llevar los vehículos abandonados al centro autorizado de tratamiento de vehículos aplicándose el procedimiento establecido en el Decreto 6/2015 de 30 de octubre.</p> <p>Esta infracción tendrá la consideración de leve.</p>
<p>IX. KAPITULUA ZIGORTZE-JARDUNBIDEA</p> <p>48. artikulua.</p> <p>Trafiko eta ibilgailuen zirkulazio-gaietan zigorrak jartzeko prozedura administratiboa indarrean dagoen legediak ezarritakoa izango da. Gidatzeko baimen eta lizentziei, ibilgailuen azterketa teknikoari,</p>	<p>IX. CAPÍTULO PROCEDIMIENTO SANCIONADOR</p> <p>Artículo 48.</p> <p>El procedimiento administrativo para la imposición de sanciones en los temas referentes a Tráfico y Vehículos, es el establecido por la ley. Las infracciones referentes a temas de Permisos de Conducción y Licencias,</p>



Idiazabalgo Udala

<p>zirkulazio-baimenari eta derrigorrezko aseguruaren polizari dagozkion arau-hausteak Gipuzkoako Trafikoko Probintziako Buruzagitzara bidaliko dira, arau-hauste horiek zigortzeko organo eskuduna delako.</p> <p>49. artikulua. Arau-hauste arinak 40 euroko isunarekin zigortuko dira, arau-hauste larriak 100 euroko isunarekin eta arau-hauste oso larriak 200 euroko isunarekin.</p>	<p>Inspección Técnica de Vehículos, Permisos de Circulación, y Pólizas de Seguros Obligatorias, se enviarán a la Jefatura Provincial de Tráfico, al tratarse del órgano competente para castigar infracciones de este tipo.</p> <p>Artículo 49. Las infracciones leves se sancionarán con 40 euros, las graves con 100 euros, y las muy graves con 200 euros.</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Puntua bozkan jartzen dute eta AHO BATEZ ONARTZEN da:

LEHENENGOA. Erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea 30 eguneko epean interesdunek alegazioak egin ditzaten.

BIGARRENA. Alegaziorik egon ezean, ordenantza behin betikotzat joko da.

8. Galdera eskaerak.

loritz Imazek, Izal Bai Udal-taldearen izenean, honako adierazpen hau egiten du asfaltatze lanen inguruan: dio presaka egin direla bizikleta karrera egunerako, eta hori horrela dela egiaztatzen duten dokumentuak daudela; 2021eko likidazioa igorri zen data, kreditu aldaketa espediente onartu zen Dekretuaren data, pleguak etb... bera ez dagoela asfaltatze lan horien kontra, guztiz alderantziz, baina gauzak beste era batera egin daitezkeela; hala ere, gehien izurratzen dioena gezurra esatea da, helburua ez zela asfaltatze lan horiek bizikleta karrera egunerako bukatuta egotea, alegia.

Behin puntu honetara, iritsita, arratsaldeko 19:07 direnean, bilera bukatutzat ematen da, eta bertan erabakitakoa jaso dut efektuak izan ditzan

Idiazabalen, 2022ko maiatzaren 26an.

O.I
ALKATEAK
Iñaki Alberdi Iparragirre

IDAZKARI KONTU HARTZAILEAK
Leire Ucin Soraluze